INDICAÇÃO Nº 136 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das árvores e a capina nos passeios na rua Jacinto Libânio, bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Recebemos muitas reclamações de moradores que entram
em contato conosco, relatando que as copas das árvores da referida localidade estão
atingindo a rede elétrica, oferecendo riscos de danos e acidentes elétricos. Relatam
também, que muitos galhos têm se desprendido das árvores, principalmente nos dias de
chuva, ensejando em risco para pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S1D3X9T8A5Y2Z4Y5
		2022-02-07T17:34:29-0300